
 
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН» 

Р Е Ш Е Н И Е 
с.Красное 

 

«31» марта 2025 года                                                                               № 143 

 

 
 О внесении изменений в решение Муниципального совета муниципального 

района «Красненского района» Белгородской области от 27.02.2015 года       

№ 164 «Об утверждении Положения о предоставлении имущества, 

находящегося в муниципальной собственности муниципального района 

«Красненский район» Белгородской области, по договорам аренды, 

безвозмездного пользования, доверительного управления и иным договорам, 

предусматривающим переход прав владения и (или) пользования в 

отношении имущества» 
 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», решением 

Муниципального совета муниципального района «Красненский район» от 

29.11.2011 года № 361 «Об утверждении Положения о порядке управления и 

распоряжения муниципальной собственностью муниципального района 

«Красненский район» Белгородской области», постановлениями Правительства 

Белгородской области от 25.08.2014 года № 322-пп «Об утверждении Положения 

о предоставлении имущества, находящегося в государственной собственности 

Белгородской области, по договорам аренды, безвозмездного пользования, 

доверительного управления и иным договорам, предусматривающим переход 

прав владения и (или) пользования в отношении имущества», от 23.12.2024 г. 

№656-пп «О внесении изменений в постановление  Правительства Белгородской 

области от 25 августа 2014 года №322-пп», Уставом Красненского района, в целях 

приведения муниципальных нормативных правовых актов Красненского района в 

соответствие с действующим законодательством, Муниципальный совет 

Красненского района р е ш и л: 

1. Внести в решение Муниципального совета муниципального района 

«Красненского района» Белгородской области от 27.02.2015 года № 164 «Об 

утверждении Положения о предоставлении имущества, находящегося в 

муниципальной собственности муниципального района «Красненский район» 

Белгородской области, по договорам аренды, безвозмездного пользования, 

доверительного управления и иным договорам, предусматривающим переход 

прав владения и (или) пользования в отношении имущества» (далее – Положение) 

следующие изменения: 



2 

 

- в Положение о предоставлении имущества, находящегося в 

муниципальной собственности муниципального района "Красненский район" 

Белгородской области, по договорам аренды, безвозмездного пользования, 

доверительного управления и иным договорам, предусматривающим переход 

прав владения и (или) пользования в отношении имущества (далее – Положение), 

утвержденное в пункте 1 решения: 

Раздел  «При предоставлении муниципального имущества без проведения 

конкурса, аукциона» приложения № 2 к Положению  дополнить пунктом 7 

следующего содержания: 
 

№ 

п/п 

Категория арендатора/целевое назначение имущества Коэффициент 

льгот 

7. 

Субъекты малого предпринимательства, являющиеся 

микропредприятиями, относящиеся к субъектам креативных 

(творческих) индустрий 

 

в первый год аренды 0,1 

во второй год аренды 0,25 

в третий и последующие годы аренды 0,5 

 

2. Настоящее решение опубликовать в порядке, предусмотренном Уставом 

Красненского района. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

          4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 

комиссию Муниципального совета по экономическому развитию, бюджету, 

налоговой политики   и управлению  муниципальной  собственностью  

(Бессмельцева Н.И.). 

 

 

 


